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VIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 26.02.2017 

 

Ufność w Opatrzność Bożą 

      

CZYTANIE I - Iz 49,14-15 

CZYTANIE II - 1 Kor 4,1-5 

Ps 62 - „Jedynie w Bogu spokój 

znajdzie dusza” 

 

 

EWANGELIA - Mt 6,24-34 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 

„Nikt nie może dwom panom służyć. Bo 

albo jednego będzie nienawidził, a drugiego będzie miłował; albo z jednym będzie trzymał, a drugim 

wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu i Mamonie. 

Dlatego powiadam wam: Nie troszczcie się zbytnio o swoje życie, o to, co macie jeść i pić; ani o 

swoje ciało, czym się macie przyodziać. Czyż życie nie znaczy więcej niż pokarm, a ciało więcej niż 

odzienie? Przypatrzcie się ptakom w powietrzu: nie sieją ani żną i nie zbierają do spichrzów, a 

Ojciec wasz niebieski je żywi. Czyż wy nie jesteście ważniejsi niż one? 

Kto z was przy całej swej trosce może choćby jedną chwilę dołożyć do wieku swego życia? 

A o odzienie czemu się zbytnio troszczycie? Przypatrzcie się liliom na polu, jak rosną: nie pracują 

ani przędą. A powiadam wam: nawet Salomon w całym swoim przepychu nie był tak ubrany jak 

jedna z nich. Jeśli więc ziele na polu, które dziś jest, a jutro do pieca będzie wrzucone, Bóg tak 

przyodziewa, to czyż nie o wiele pewniej was, małej wiary? 

Nie troszczcie się więc zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? co będziemy pić? czym będziemy 

się przy odziewać? Bo o to wszystko poganie zabiegają. Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego 

wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to 

wszystko będzie wam dodane. 

Nie troszczcie się więc zbytnio o jutro, bo jutrzejszy dzień sam o siebie troszczyć się będzie. Dosyć 

ma dzień swojej biedy”. 

http://www.parafiaputney.co.uk/
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W intencji grupy modlitewnej             
św. Ojca Pio 
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Wimbledon 
 

 8.30  
 
10.00 
 
11.30 
12.45 
18.00 
 

O błogosławieństwo Boże dla Kacpra  
w 9 rocz. urodzin 
Śp. Stanisław Nosal (w 2 rocz. śm.),    
śp. Maria Selega (w 3 rocz. śm.) 
W intencji Julii z okazji 4 urodzin 
Śp. Kazimierz Łubieński (13 rocz. śm.) 
Śp. Józef Zieliński                                   
(w 30 dniu po śmierci) 

27.02 Poniedziałek 

 

Dzień powszedni 9.30 
19.00 

W pewnej intencji 
NIE MA MSZY ŚW. (KOLĘDA) 

28.02 Wtorek         

 

Dzień powszedni 9.30 
19.00 

Śp. Krystyna Grzebień 
NIE MA MSZY ŚW. (KOLĘDA) 

1.03 Środa    

        

 

POPIELEC -        
WIELKI POST 

9.30 
19.00 
20.30 
 

W intencji Koła Żywego Różańca 
Śp. Wojciech i Czesława 
O Boże błogosłwieństwo i zdrowie dla 
Marii Bether oraz dla Barbary Pryciak 

2.03 I Czwartek   

 

Czwartek po popielcu 9.30 
19.00 
 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
O powołania kapłańskie, zakonne  
i misyjne 

3.03 I Piątek 

 

 

Piątek po popielcu 9.30 
17.00 
19.00 
19.30 

Śp. Kazimierz Białka  
Droga krzyżowa dla dzieci 
Śp. Paweł Panasiuk 
Droga  krzyżowa dla dorosłych 

4.03 I Sobota   

 

 

 

Św. Kazimierza    

Królewicza (święto)  

1 NIEDZIELA     

WIELKIEGO POSTU 

9.30 
17.00 
 
18.00 

Za Parafian 
Nabożeństwo do NMP (I sobota m-ca) 
W intencji wynagradzającej za obelgi 
przeciwko Bożemu Macierzyństwu  
Maryi 

5.03 

2017 
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Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
 
11.30 
 
 
12.45 
18.00 
 

Śp. Mieczysława Greś w 24 r.śmierci 
Za Marlenkę z okazji 5r.urodzin o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
Śp. Kazimierz Sabbat, Kazimierz      
Trębicki, Kazimierz Mochliński,        
Kazimierz Kościa - Zbirohowski 
Śp. Czesław i Stanisław 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo   
dla całej rodziny Marć  



BEZDOMNI. Dzisiaj  druga taca  

będzie zbierana na potrzeby zimowej akcji dla 

bezdomnych. Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie 

dary i ofiary, które składacie na ten cel. 

KAWIARENKA   czynna po Mszach św. o godz. 

8.30, 10.00, 11.30. Zapraszamy. 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania  

czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 

wyjściu z kościoła. 

 

BIURO PARAFIALNE czynne w tym tygodniu po 

Mszy św. porannej o godz.9.30. Kto nie może przyjść 

w tych godzinach do biura prosimy o kontakt 

telefoniczny. 

 

KOLĘDA - Tak jak obiecaliśmy kończymy w terminie 

dwumiesięczne kolędowanie w domach naszych 

parafian. Bardzo serdecznie dziękujemy za 

zaproszenia, za wspólną modlitwę, wspaniałą 

staropolską gościnność i za wszystkie rozmowy.  

 

WIELKI POST- 1.03.2017r. w Środę Popielcową 

rozpoczynamy Wielki Post. Msze św. z obrzędem 

posypania głów popiołem o godz 9.30, 19.00 i 20.30. 

W tym dniu obowiązuje post ścisły i bezwzględna 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. W 

praktyce oznacza to 1 posiłek do syta oraz 2 lekkie. 

Zapraszamy naszych Parafian na tradycyjne 

nabożeństwa wielkopostne. W piątki na Drogę 

Krzyżową dla dzieci o godz. 17.00 i dla dorosłych             

o godz.19.30 .  W niedzielę Gorzkie Żale po Mszy 

św. o godz. 18.00.  

KONFERENCJA CHRZCIELNA   

11.03.2017r. o godz. 19.00 w kościele 

 

OFIARY NA TACĘ: 19. 02.2017 

£ 846.04- Putney, £95.68 - Wimbledon 

£ 532.40 - Gift Aid 

Serdecznie dziękujemy za wszystkie  złożone 

ofiary!!! Bóg zapłać! 

 

KLUB SENIORA zaprasza na spotkanie 2.03.2017  

o godz. 9.30 Msza św. potem spotkanie w sali 

parafialnej, gimnastyka i posiłek 

W TYM TYGODNIU PRZYPADA: 

- I CZWARTEK MIESIĄCA. Zapraszamy na Mszę św. 

o godz.19.00 w intencji powołań kapłańskich, 

zakonnych i misyjnych. 

- I PIĄTEK MIESIĄCA. Adoracja Najświętszego 

Sakramentu i okazja do spowiedzi św.  od godz.18.00 

przed Mszą św. wieczorną. 

- I SOBOTA MIESIĄCA. Akt zawierzenia się 

Niepokalanemu Sercu NMP. Zapraszamy.  

 

ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH  

w I niedzielę miesiąca marca po Mszy Św. o godz 

11.30. Intencje Apostolstwa Modlitwy na marzec 2017: 

Intencja ewangelizacyjna: Aby prześladowani 

chrześcijanie doświadczyli wsparcia całego Kościoła 

przez modlitwę i w postaci pomocy materialnej. 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2017. 

Narzeczonych, którzy planują w tym roku zawrzeć 

sakrament małżeństwa, proszę, aby uważnie 

przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która 

znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii 

i Walii: 
https://www.pcmew.org/pages/sakramenty/malzenstwo/ 

Instrukcja zawiera wszystkie potrzebne informacje dla 

narzeczonych. Z ks. Proboszczem proszę ustalić 

konkretną godzinę  na spisanie dokumentów 

(protokołu). Proszę pamiętać, że Biuro małżeńskie 

PMK w Londynie pobiera opłatę za załatwienie doku-

mentacji małżeńskiej. Podobnie Biuro parafialne. 

 

LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA.  Spotkanie 

ministrantów w I piątek miesiąca 3 marca. Msza św. o 

godz. 19.00 i spotkanie w salce. Spotkanie dziewcząt 

(DSM) z siostrą Haliną w I sobotę miesiąca 4 marca po 

Mszy św. o godz. 18.00 w kościele. 

 

PODZIĘKOWANIA ZA PRZYGOTOWANIE  

REKOLEKCJI. Wszystkim osobom i grupom, które 

pomagały przy rekolekcjach i włożyły dużo wysiłku w 

przygotowanie tych rekolekcji składamy serdeczne 

podziękowanie na ręce pana Jacka Szczepańskiego. 

Bóg zapłać!  

 

PODZIĘKOWANIA ZA PRZYGOTOWANIE ZABAWY 

Serdecznie dziękujemy tym wszystkim, którzy całym 

sercem włączyli się w przygotowanie parafialnej 

zabawy karnawałowej. Wielkie dzięki wszystkim 

  



 

 

LIST REKTORA POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ NA WIELKI POST 2017 

Wielki Post, który rozpoczynamy w Środę Popielcową, to szczególny czas modlitwy, postu  

i zaangażowania na rzecz tych, którzy znajdują się w potrzebie. Daje on chrześcijaninowi możliwość 

przygotowania się do Świąt Wielkanocnych poprzez autentyczną konfrontację własnego życia ze Słowem 

Bożym oświecającym codzienność wierzących. Jezus zaprasza swoich uczniów do działania w prawdzie, – 

jeśli chcecie żyć jak sprawiedliwi, nie wykonujcie swoich czynów przed ludźmi, aby się pokazać. 

Sprawiedliwość była wielką troską wierzących, i jeśli Pan Jezus dwukrotnie w Kazaniu na Górze przywołuje 

tych, którzy pragną sprawiedliwości, to oznacza, że słuchający Go byli jej bardzo spragnieni. „Błogosławieni, 

którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni” (Mt 5,6). „Błogosławieni, którzy cierpią 

prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie” (Mt 5.10). 

 Prawdziwa sprawiedliwość w sensie biblijnym polega na współbrzmieniu naszego życia z planem 

Bożym.  Słowa z Księgi Rodzaju: „Abraham uwierzył i Pan poczytał mu to za sprawiedliwość” (Rdz 15,6), 

wskazują nam, że sprawiedliwość jest najpierw zgodnością naszego życia z wolą Bożą. W tym tkwi nasza 

prawda życiowa, że w chwilach najbardziej trudnych i całkowitej samotności Pan Bóg jest z nami, a która 

wymyka się nam często w chwilach powodzenia i ludzkiego uznania. 

 Ojciec Święty Franciszek w tegorocznym przesłaniu na Wielki Post przypomina nam o jego 

znaczeniu w naszym postępie duchowym. 

     Wielki Post to nowy początek, to droga prowadząca do bezpiecznego celu: Paschy Zmartwychwstania, 

zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią. Okres ten zawsze kieruje ku nam stanowczą zachętę do nawrócenia: 

chrześcijanin jest wezwany, by powrócił do Boga „całym swym sercem” (Jl 2,12), aby nie zadowalał się 

życiem przeciętnym, ale wzrastał w przyjaźni z Panem. 

 Wielki Post jest czasem sprzyjającym zintensyfikowaniu życia duchowego poprzez święte środki, 

jakie oferuje nam Kościół: post, modlitwę i jałmużnę. U podstaw wszystkiego jest Słowo Boże, do którego 

słuchania i bardziej pilnego rozważania jesteśmy w tym okresie zachęcani. 

 Słowo „jałmużna” ma ten sam źródłosłów w języku greckim – „eleemosyne” co zmiłowanie, litość – 

„eleison”. Czynić jałmużnę to otworzyć nasze serca na zmiłowanie. Czyni ona z nas ludzi miłosierdzia, a co 

pozwala nam na upodobnienie się do Boga. Ponieważ chce On szczęścia wszystkich swoich dzieci i 

sprawiedliwość, jako zgodność z Jego wolą zawiera niezaprzeczalnie wymiar sprawiedliwości społecznej. 

Przypowieść o Sądzie Ostatecznym nam to potwierdza. „Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźcie w 

posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata!  Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść….” 

(Mt 25, 31-46) 

 Poprzez modlitwę pozwalamy panu Bogu by nas przysposobił do swojego planu zbawienia. 

Modlimy się: „Święć się imię Twoje, przyjdź Królestwo twoje, bądź wola Twoja, jako w niebie tak i na ziemi”.  

I prosimy Go by nas nauczył, jakie są prawdziwe potrzeby Królestwa. 

 Post znajduje się w tym samym dynamizmie duchowym: poszukujemy tego, co jest 

pierwszorzędne i najważniejsze w naszym życiu gdyż: „Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym 

słowem, które pochodzi z ust Bożych” – powiedział Pan Jezus, kiedy sam pościł (Mt 4,4). 

 W ten sposób te trzy praktyki pokutne: modlitwa, post i jałmużna pomagają nam w zmianie 

naszego życia i dostosowanie go do planu woli Bożej dotyczącej naszego zbawienia. 

 W tym świętym czasie Wielkiego Postu niech nam towarzyszą słowa Papieża Franciszka: Niech 

Duch Święty prowadzi nas do podjęcia prawdziwej pielgrzymki nawrócenia, by odkryć na nowo dar Słowa 

Bożego, by zostać oczyszczonymi z grzechu, który nas zaślepia i służyć Chrystusowi obecnemu w braciach 

potrzebujących. 

                                                                                                                            Ks. Stefan Wylężek  


